Manaus, quinta-feira, 10 de maio de 2018. Ano V, Edição 882 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 029/2018 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.000737;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ROBSON DA SILVA TEIXEIRA,
Presidente da Comissão de Assuntos Sóciocomunitários e Legislação
Participativa –COMASLEP, para tratar de assuntos de interesse da
comissão supracitada, no Ministério das Cidades e Ministério da Defesa,
em Brasília, no período de 15 a 18 de maio de 2018.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem

aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de maio de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 030/2018 – PP/DG

MIRLENE  RABELO  MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.000738;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ROBSON DA SILVA TEIXEIRA,
Presidente da Comissão de Assuntos Sóciocomunitários e Legislação
Participativa –COMASLEP, para tratar de assuntos de interesse da
comissão supracitada, no Ministério das Cidades e Ministério da Defesa,
em Brasília, no período de 15 a 18 de maio de 2018.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 04 (quatro) diárias, para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de maio de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 031/2018 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.000740;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador EVERTON ASSIS DOS SANTOS,
Membro da Comissão de Assuntos Sóciocomunitários e Legislação
Participativa –COMASLEP, para tratar de assuntos de interesse da
comissão supracitada, no Ministério das Cidades e Ministério da Defesa,
em Brasília, no período de 15 a 18 de maio de 2018.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem

aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de maio de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

Manaus,  quinta-feira, 10 de maio de 2018

Edição 882

2

PORTARIA Nº 032/2018 – PP/DG

MIRLENE  RABELO  MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.000739;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador EVERTON ASSIS DOS SANTOS,
Membro da Comissão de Assuntos Sóciocomunitários e Legislação
Participativa –COMASLEP, para tratar de assuntos de interesse da
comissão supracitada, no Ministério das Cidades e Ministério da Defesa,
em Brasília, no período de 15 a 18 de maio de 2018.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder Empenho referente 04 (quatro) diárias, para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de maio de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

NA FORMA QUE PRECEITUAM O ART. 21, § 2º e § 3º, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS, E OS ART. 8º, PARÁGRAFO
ÚNICO, E 107, § 1º, DO REGIMENTO INTERNO, A CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS, PELO PRESENTE, DIVULGA A
DECLARAÇÃO DE BENS DO VEREADOR DANIEL AMARAL DE
VASCONCELOS, QUE, NO DIA 09 DE ABRIL DE 2018, ASSUMIU A
SUPLÊNCIA NO MANDATO DE VEREADOR DA DÉCIMA SÉTIMA
LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS.

DANIEL AMARAL DE VASCONCELOS

01 – UM IMÓVEL COMERCIAL LOCALIZADO NA AV. COSME
FERREIRA Nº 6189 – SÃO JOSÉ III, MANAUS. VALOR: R$ 300.000,00
(TREZENTOS MIL REAIS);

02 – UM IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA 3, N1, CONJ.
VILA NOVA, CIDADE NOVA, MANAUS. VALOR: R$ 80.000,00
(OITENTA MIL REAIS);

03 – UM APARTAMENTO NO ARBORETTO PRAÇAS RESIDENCIAIS,
UNIDADE 402. VALOR: R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA
MIL REAIS);

04 – UM AUTOMÓVEL MODELO CHEVROLET S10 LT DIESEL.
VALOR: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS);

05 – QUOTA DE PARTICIPAÇÃO DE 30% DA EMPRESA RIO NEGRO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME CNPJ 17.266.157/0001-66. VALOR:
R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS);

06 – PROPRIETÁRIO DA EMPRESA D. AMARAL DE VASCONCELOS
– CNPJ 06.187.299/0001-11. VALOR: R$ 20.000,00 (VINTE MIL
REAIS);

07 – UMA SALA COMERCIAL LOCALIZADA NO FORUM BUSSINES,
201. VALOR: R$ 356.359,25 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL
E TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO
CENTAVOS);

08 – DINHEIRO EM ESPÉCIE. VALOR: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS);

09 – CADERNETA DE POUPANÇA BANCO ITAU – GABRIEL CORREA
DE VASCONCELOS. VALOR: R$ 1.891,28 (UM MIL E OITOCENTOS E
NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS);

10 – CADERNETA DE POUPANÇA BANCO ITAU – DANIEL CORREA
DE VASCONCELOS. VALOR: R$ 1.891,71 (UM MIL E OITOCENTOS E
NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS);

11 – UM AUTOMÓVEL MODELO CHEVROLET CORSA CEDA, ANO
2014. VALOR: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS);

12 – DEPÓSITO EM CONTA-CORRENTE BANCO BRADESCO S/A –
R$ 15.049,95 (QUINZE MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA
E CINCO CENTAVOS).

13 - DEPÓSITO EM CONTA-CORRENTE BANCO BRADESCO S/A –
R$ 2,00 (DOIS REAIS).

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO
OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME
PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

Manaus, 10 de abril de 2018.

NA FORMA QUE PRECEITUAM O ART. 21, § 2º e § 3º, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS, E O ART. 8.º, PARÁGRAFO
ÚNICO, E 107, § 1.º DO REGIMENTO INTERNO, A CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS, PELO PRESENTE, DIVULGA A
DECLARAÇÃO DE BENS DO VEREADOR AMAURI BATISTA
COLARES, QUE, NO DIA 09 DE ABRIL DE 2018, ENCERROU A
SUPLÊNCIA NO MANDATO DE VEREADOR DA DÉCIMA SÉTIMA
LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS.

AMAURI BATISTA COLARES

01 – UMA CASA SITUADA NO CONJ. ARTUR REIS, PQ. 10, NA RUA
B, CASA 52. VALOR: R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS).

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER BEM ALÉM DO
DECLARADO SUPRA E RESPONSABILIZO-ME PELA
AUTENTICIDADE DA INFORMAÇÃO AQUI PRESTADA.

Manaus, 10 de abril de 2018.